fallen bei einem. Vergleich die bedeutenden
Fernvcrkehrslinien der Elektrischen nach allen Richtun¬
gen auf . Vom Straßburger Bahnhof aus durchmißt
die elektrische Straßenbahn eine Strecke von gut 3 Fuß¬
stunden nach Breuschwickersheim, einem Ort von 607
(geschrieben: sechshundertundsieben) Einwohnern in 45
Minuten . Neuhof, Lingolsheim , Höhnheim, Grasen-
staöcn verbinden die Linien mit Stratzbnrg 2—8 Stunden
weit : Orte , die meist unter 2000 Einwohner zählen . Unb
es „rentiert " sich trotzdem, daß dieser Fernverkehr halb¬
stündig gehalten wird !